УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 13.12. 2022 г. № 2 7 9

с. Устье

Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утверждённого приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 № 678 ( с
изменениями), приказов Департамента образования ВО № 2378 от 12 сентября 2022 года
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Вологодской области в 2022/23 учебном году», № 2450 от 13 сентября 2022 года «Об
утверждении организационно-технологической модели проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Вологодской области в 2022/23 учебном году»,
решения жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
каждому общеобразовательному предмету (приложение 1).

2.Наградить дипломами победителей и призёров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу № 279 от 13.12.2022 г.

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году,

Астрономия.

№ Ф .И. О.участника Класс 0 0 Количество
набранных

баллов

Статус

1.
Солина Валерия
Александровна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

12,0 Участник

2. Головяшкина
Светлана

Валентиновна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

10,0 У частник

3. Егарева
Анастасия

Николаевна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

7,0 Участник

4. Шибаева Анна
Юрьевна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

7,0 Участник

5. Воронцова
Карина

Евгеньевна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

4,0 Участник

6. Мосина Анна
Андреевна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

3,0 Участник

7. Паршина Лидия
Сергеевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

6,0 Участник

Биология.

№ Ф.И.О. участника Класс ОО Количество
набранных

баллов

Статус

1. Егарева
Анастасия

Николаевна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

20,0 Победитель

2. Коновалова
Ксения

Евгеньевна

7 МОУ «Уфтюжская
о о ш »

12,5 Участник

3. Крутикова
Надежда

Алексеевна

7 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

11,0 Участник

4. Соколов Даниил
Васильевич

7 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

10,5 Участник

5. Макаров Артём
Алексеевич

7 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

10,0 Участник

6. Королева Ксения
Алексеевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

17 Участник

7. Шапин Сергей
Андреевич

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

12 Участник

8. Козлова Мария
Алексеевна

9 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

30,5 Победитель

9. Кудряшова
Виктория
Игоревна

9 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

27,5 Участник

10. Кавина Татьяна
Викторовна

9 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

23,5 Участник

11. Смирнова
Екатерина
Олеговна

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

35 Победитель

12. Городкова Ксения
Анатольевна

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

30,5 Участник

География.

№ Ф. И. О .участника Класс 0 0 Количество
набранных

баллов

Статус

1. Егарева
Анастасия
Николаевна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

21 Участник

2. Макаров Артём
Алексеевич

7 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

21 Участник

3. Соколов Даниил
Васильевич

7 МОУ «Уфтюжская
ООШ» 5

Участник

4. Соловьёв
Арсений
Алексеевич

8 МБОУ «Первомайская
ООШ»

35
Победитель

5. Попов Алексей
Владимирович

8 МБОУ «Первомайская
ООШ»

25 i Участник

6. 1 Позднякова Ольга
: Андреевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

22 | Участник
!

образования»
7. Королева Ксения

Алексеевна
8 МАОУ «Усть-

Кубинский центр
образования»

19
Участник

8. Вертугин Денис
Николаевич

8 МБОУ «Первомайская
ООШ»

10 Участник

9. Елизаров Роман
Павлович

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

10 Участник

10. Мельников
Сергей
Михайлович

9 МБОУ «Первомайская
ООШ»

36
Победитель

11. Кудряшова
Виктория
Игоревна

9 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

26 Участник

12. Кавина Татьяна
Викторовна

9 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

21 Участник

13. Козлова Мария
Алексеевна

9 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

21 Участник

14. Молчанова
Ксения
Николаевна

9 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

19 Участник

15. Кирин Роман
Владимирович

9 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

15 Участник

Информатика.

№ Ф.И.О. участника Класс 0 0 Количество
набранных

баллов

Статус

1.
Позднякова Ольга

Андреевна
8 МАОУ «Усть-

Кубинский центр
образования»

160 Участник

2. Соловьёва
Екатерина
Евгеньевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

160 Участник

3. Сакулин Иван
Михайлович

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

205 Участник

4. Мосенков Матвей
Александрович

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

225

1

Участник

Математика.

№ i Ф.И.О.участника

S

Класс 0 0 Количество
набранных

баллов

Статус

1. Серебряков
Кирилл

Дмитриевич

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

13 Участник

2. Сакулин Иван
Михайлович

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

10 Участник

3. Омелина Алёна
Сергеевна

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

3 Участник

4. Машихин Денис
Алексеевич

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

0 Участник

5. Волченкова Анна
Андреевна

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

0 Участник

ОБЖ.

№ Ф.И.О.участника Класс ОО Количество
набранных

баллов

Статус

1. Кавонкина
Александра
Максимовна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

31 Участник

2. Солина Валерия
Александровна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

31 Участник

3. Соколова
Виктория

Эдуардовна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

42 Участник

4. Паршина Лидия
Сергеевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

30 Участник

Обществознание.

№ Ф. И. О .участника Класс ОО Количество
набранных

баллов

Статус

1.
Левина Виктория
Александровна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

53 Победитель

2. Хоробрый Елисей
Александрович 7

МАОУ «Усть-Кубинский
центр образования»

52 Призёр

3. Демичева Анна
Александровна

7 МОУ «Уфтюжская
о о ш »

42 Участник

4. Клепцова Дарья
Григорьевна

7 МБОУ «Первомайская
ООШ»

41 Участник

5. Кавонкина
Александра
Максимовна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

26 Участник

6. Соловьёв
Арсений
Алексеевич

8 МБОУ «Первомайская
ООШ»

61 Победитель

7. Королева Ксения
Алексеевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

50 Призёр

8. Попов Алексей
Владимирович

8 МБОУ «Первомайская
ООШ»

44 Участник

9. Ерыков Руслан
Владимирович

9 МБОУ «Первомайская
ООШ»

64 Победитель

10. Кудряшова
Виктория
Игоревна

9 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

58 Призёр

11. Чернышева
Ангелина
Геннадьевна

9 МБОУ «Первомайская
ООШ»

55 Призёр

12. Лёзов Андрей
Евгеньевич

9 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

49
Призёр

13. Мельников
Сергей
Михайлович

9 МБОУ «Первомайская
ООШ»

46 Участник

14. Миронова Мария
Александровна

9 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»
27 Участник

15 Григорьев Илья
Алексеевич

9
МАОУ «Усть-

Кубинский центр
образования»

26 Участник

16. Новожилов
Евгений
Александрович

9 МОУ «Уфтюжская
ООШ» 8

Участник

17. Комарова Мария
Ивановна

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»
67

Победитель

18 Городкова Ксения
Анатольевна

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»
60 Призёр

19 Большакова
Анастасия
Михайловна

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

55
Победитель

20 Волченкова Анна
Андреевна

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

49
Призёр

Английский.

№ Ф.И.О.участника Класс 0 0 Количество
набранных

баллов

Статус

1 Крутикова Надежда
Алексеевна

7 МОУ
«Уфтюжская
ООШ»

20 Участник

2 Коновалова Ксения
Евгеньевна

7 МОУ
«Уфтюжская
ООШ»

19 Участник

Демичева Анна
Александровна

7 МОУ
«Уфтюжская
ООШ»

17 Участник

4 Немировский Эмиль
Александрович

10 МАОУ «Усть-
Кубинский
центр
образования»

19 Участник

5 Волченкова Анна
Андреевна

11 МАОУ «Усть-
Кубинский
центр
образования»

53 Победитель

История.

№ Ф. И. О .участника Класс ОО Статус Статус
1 Егарева Анастасия 7 МАОУ «Усть- 23 Участник

Николаевна Кубинский
центр
образования»

2 Шибаева Анна
Юрьевна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский
центр
образования»

20 Участник

3 Мосина Анна
Андреевна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский
центр
образования»

14 Участник

4 Соловьёв Арсений
Алексеевич

8 МБОУ
«Первомайская
ООШ»

37 Участник

5 Королева Ксения
Алексеевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский
центр
образования»

22 Участник

6 Мельников Сергей
Михайлович

9 МБОУ
«Первомайская
ООШ»

37 Участник

7 Кавина Татьяна
Викторовна

9 МОУ
«Уфтюжская
ООШ»

13 Участник

Литература.

№ Ф.И.О.участника Класс ОО Количество
набранных

баллов

Статус

1 Клепцова Дарья
Григорьевна

7 МБОУ
«Первомайская
ООШ»

"23 Участник

2 Кузнецова Анастасия
Александровна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский
центр
образования»

9
Участник

3 Позднякова Ольга
Андреевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский
центр
образования»

30 Победитель

4 Соловьёв Арсений
Алексеевич

8 МБОУ
«Первомайская
ООШ»

23 Участник |

5 Королева Ксения 8 МАОУ «Усть- 22 Участник

Алексеевна Кубинский
центр
образования»

6 Попов Алексей
Владимирович

8 МБОУ
«Первомайская
ООШ»

13 Участник

1
7 Вертугин Денис

Николаевич
8 МБОУ

«Первомайская
ООШ»

10 Участник

8 Костылев Алексей
Андреевич

8 МАОУ «Усть-
Кубинский
центр
образования»

6 Участник

9 Ерыков Руслан
Владимирович

9 МБОУ
«Первомайская
ООШ»

70 Победитель ;

10 Козлова Мария
Алексеевна

9 МОУ
«Уфтюжская
ООШ»

65 Призёр

11 Кавина Татьяна
Викторовна

9 МОУ
«Уфтюжская
ООШ»

60 Призёр

12 Чернышова
Ангелина
Геннадьевна

9 МБОУ
«Первомайская
ООШ»

52 Призёр

13 Смирнова Екатерина
Олеговна

10 МАОУ «Усть-
Кубинский
центр
образования»

76 Победитель

14 Омелина Алёна
Сергеевна

11 МАОУ «Усть-
Кубинский
центр
образования»

80 Победитель

15 Смирнова Екатерина
Олеговна

11 МАОУ «Усть-
Кубинский
центр
образования»

80 Победитель

Право.

№ Ф.И.О.участника Класс ОО Количество ; Статус
набранных |

баллов
1 Волченкова Анна 11 МАОУ «Усть- 35 Участник

Андреевна Кубинский
центр
образования»

Русский язык.

№ Ф.И.О.участника Класс ОО Количество
набранных

баллов

Статус
1

1. Лебедева
Анастасия
Алексеевна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

49 Победитель

2. Кузнецова
Анастасия
Александровна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

42 Призёр

3. Мосина Анна
Андреевна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

3 5 Участник

4. Макаров Артём
Алексеевич

7 МОУ "Уфтюжская
основная

общеобразовательная
школа"

28,5 Участник

5. Шишлюнов
Андрей
Иванович

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

29 Участник

6. Крутикова
Надежда
Александровна

7 МОУ "Уфтюжская
основная

общеобразовательная
школа"

27,5 Участник

7. Кавин Кирилл
Александрович

7 МОУ "Уфтюжская
основная

общеобразовательная
школа"

26,5
Участник

8. Докторов
Матвей
Александрович

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

22 Участник

9. Миронов
Дмитрий
Леонидович

7

МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

22 Участник

10. Позднякова
Ольга
Андреевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

49 Победитель

11.

Паршина Лидия
Сергеевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

38,5 Участник

t |

12.
Соловьёв
Арсений
Алексеевич

8 МБОУ
«Первомайская

ООШ»

38 Участник

13. Красильникова
Полина

Сергеевна

8
МАОУ «Усть-

Кубинский центр
образования»

37 Участник

14. Королева
Ксения
Алексеевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

35,5 Участник

15. Рассказова Анна
Алексеевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

31 Участник

16. Смирнова
Мария Юрьевна

8 МОУ'Уфтюжская
основная

общеобразовательная
школа"

30,5 Участник

17. Попов Алексей
Владимирович

8 МБОУ
«Первомайская

ООШ»

29 Участник i

18.
Соколова
Виктория
Эдуардовна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

29 Участник

19. Вьюшин Егор
Александрович

8 МОУ "Уфтюжская
основная

общеобразовательная
школа"

24,5 Участник

20 Костылев
Алексей
Андреевич

8 МБОУ
«Первомайская

ООШ»

22 Участник

21. Малышева Анна
Кирилловна

8 МОУ "Уфтюжская
основная

общеобразовательная
школа"

21,5 Участник

22 Молчанова
Ксения
Николаевна

9
МАОУ «Усть-

Кубинский центр
образования»

19 Участник

23 Кавина Татьяна
Викторовна

9 МОУ "Уфтюжская
основная

общеобразовательная
школа"

13
Участник

24 Кирин Роман
Владимирович

9 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

13 Участник

25.
Городкова
Ксения
Анатольевна

10
МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

30 Участник

26. Терёшин Олег
Вадимович

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

29 Участник

I
27 Комарова Мария

Ивановна
10 МАОУ «Усть-

Кубинский центр
образования»

24 Участник

28 Волченкова
Анна Андреевна

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

44 Победитель

29 Ипполитова
Светлана
Олеговна

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

37 Участник

i
30 Халуева Анна

Андреевна
И МАОУ «Усть-

Кубинский центр
образования»

31 Участник

31
Рассказова
Полина
Валерьевна

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

22 Участник

32 Смирнова
Екатерина
Олеговна

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

12 Участник

33 Омелина Алёна
Сергеевна

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

11 Участник

Технология.

№ Ф.И.О.участника Класс ОО Количество
набранных

баллов

Статус

1. Шибаева Анна
Юрьевна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

64 Победитель

2. Егарева
Анастасия

Николаевна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

63 Призёр

3. Докторов
Матвей

Александрович

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

58 Призёр

4. Халуёв Илья
Алексеевич

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

55,5 Призёр

5. Демичева Анна
Александровна

7 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

25 Участник

5. Мосина Анна
Андреевна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

23 Участник

6. Паршина Лидия
Сергеевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

20 Участник

7. Кудряшова
Виктория
Игоревна

9 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

17 Участник

8. Федосеева
Полина

Геннадьевна

9 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

8 Участник

Физика.

№ Ф.И.О.участника Класс 0 0 Количество
набранных

баллов

Статус

1. Тренин Даниил
Максимович

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

2 Участник

2, Мосина Анна
Андреевна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

0 Участник

3. Левина Виктория
Александровна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

0 Участник

4. Разина Дарья
Алексеевна

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

0 Участник

5. Паршина Лидия
Сергеевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»
8

Участник

6. Косарева Алёна
Алексеевна

8 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

0 Участник

7. Красов Никита
Алексеевич

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

0 Участник

8. Немировский
Эмиль

Александрович

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования»

0 Участник

9. Мосенков
Матвей

Александрович

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

10 Участник

10. Машихин Денис
Алексеевич

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»
7

Участник

Физическая культура.

№ Ф. И. 0 . участника Класс ОО Количество
набранных

баллов

статус

1. Соколов Даниил
Васильевич

7 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

80,0 Победитель

2. Шишлюнов
Андрей Иванович

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

76,0 Призёр

о j . Смирнов Юрий
Эдуардович

7 МАОУ «Усть-
Кубинекий центр

образования»

75,0 Призёр

4. Малков Николай
Алексеевич

7 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

73,0 Призёр

5. Боков Сергей
Андреевич

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

67,0 Призёр

6. Глебов Никита
Сергеевич

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

65,0 Призёр

7. Соколова
Виктория

Эдуардовна

8 МАОУ «Усть-

Кубинский центр

образования»

87 Победитель

8. Баранова
Виктория

Алексеевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

78 Призёр

9. Макаров
Александр

Владимирович

8 МАОУ «Усть-

Кубинский центр

образования»

72 Победитель

10. Пинаев Лев
Михайлович

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

70 Призёр

И . Соловьёва
Екатерина
Евгеньевна

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

63 Призёр

12. Красов Егор
Владимирович

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

60 Призёр

13. Тихомиров
Дмитрий

Валерьевич

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

51 Призёр

14. Кавина Татьяна
Викторовна

9 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

92 Победитель

15. Козлова Мария
Алексеевна

9 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

88 Призёр

16. Лобякова Ксения
Денисовна

9 МОУ «Уфтюжская

ООШ»

79 Призёр

17. Григорьев
Илья Алексеевич

9 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

71 Призёр

18. Машихин
Денис Алексеевич

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

95,3 Победитель

19. Мосенков Матвей
Александрович

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования»

88 Призёр

20.
Богачёв Николай

Евгеньевич
11 МАОУ «Усть-

Кубинский центр
образования»

79 Призёр

Химия.

№ Ф.И.О.участника Класс 0 0 Количество
набранных

баллов

Статус

1. Козлова Мария
Алексеевна

9 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

18 Участник

2. Смирнова
Елизавета

Владимировна

9 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования

14 Участник

3. Кавина Татьяна
Викторовна

9 МОУ «Уфтюжская
ООШ»

14 Участник

4. Смирнова
Екатерина
Олеговна

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр

образования

0 Участник

5. Милюкова Арина
Владимировна

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования

0
j

Участник

6. Рассказова
Полина

Валерьевна

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр
образования

0 участник

Экология.

№ Ф.И.О.участника Класс 0 0 Количество
набранных

баллов

Статус

1 Кудряшова 9 МОУ «Уфтюжская 14 Участник
Виктория Иоревна ООШ»

Экономика

№ Ф. И. О .участника Класс 0 0 Количество
набранных

баллов

Статус

1 Волченкова Анна
Андреевна

11 МАОУ «Усть-
Кубинский
центр
образования»

17 Участник